Republika ¢ Kosovis
Hepublika Kosova/Republic of Kosova
Romuna ¢ Dragashit/Opdtina Dragas/Deagas Mumnicipalin

Krvetyrin Komunis
0 Looy 7113
(TR U B %

¥ ra e ash

NE bard 1F nenit 13 ¢ 381¢ Ligjil pér Vetégeverisie Lokale st dhe né baz@ 18 nenil 537 16
sttt 1€ Komunés, krvetari 1 Komunés. bie kéte:

VENDIM
J THEMELOIET Konusioni (Chegani) pér Pranim Teknik a@ vealizinmin

punimeve né projektine Kubizimi i rugéve dhe ndértimi i murit mbrojtis ni
fshatin Zpatar - Komuona Dragash, né pérhirje:

L. Flurim Krasaigi.
2. Nhevat Isufi, dhie
3 Yiber Melegi,

1. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGONET Ayvra pér Prokurio ¢ Komunis
bashképunim me Drejloring pér Urbanizém, Kadasiir ¢ Whroitje t Myedisi |
Foonnds

. Petvrd ¢ anétareye 18 Kamisionit Esheé hartimi § Rapertit lidher mé ki din
npod i 1 organes ¢f landéeck ura,

I¥.  Pér hapat e méteime & njoftohel kryetari i Komunés,

Vendimi u déreahet:
Wndlaryve 1 komisionil
Avels pdr Prokurimin 1 Komunds,
Prrejtorisé pér Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtje 1@ Micdisil 1@ Komunés, dhe

- Arkivit

Sari 1 homuends

L R



Republika ¢ Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosove
Komuna Dragash/ Opétina Dragad/Dragas Municipality

Krvetari i Komunis
02 Nr.400/01-26357
Dt 11.10.201%

NE bazé té nenit 13 dhe 58 {5 Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale {(>azeta zyrtare
¢ Republikis sé Kosovis nr. I8/2008), nenit 57 t& Statutit 1@ K omunés sé Dragashit Nr.06-
103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari | Komungs si Dragashit, merr;

VENDIM

|
THEMELOHET Komisioni kosmunal pér dhEnien ni shiryvtézim te pajisjes sé teknologjise
informative (printerit), per Krygin e Kug - Dragash

In
Komisioni komunal i cekur e pikén e L 18 kétij Vendimi do 1@ JetE niE ke pérbire:

1. Yliber Meleqgi (kryesues | komisionir)
2. Suad Tosuni- (anétar ¢ komisionit)
3. Adem Emini - (anétar i komisionit)

I
Detyré e komisionit 8shté dorézimi i pajisies s& teknologjisé informative (printerit), mbajtja e
pracesverbalit dhe njoftimi njoftimi i kryetarit Komunis,

Vendimi u dérgoher.

I, Anétaréve 1§ komisionit
2. Krvetarit

FoArkives




Republika e Kosovis
Republika Kosova /Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragas / MunicipalityDragas
fyrae Kryetarit/Kancelarija Predsednika/President office

- Kryetari i Komunés
02 Nr.&n.

D 11.10.2018
Dragash

MNE bazé 18 nenit 11 ¢ 38 t€ Ligjit pér Vetégverisje Lokale dhe nenit $7 t& Statutit
€ Komunés sé Dragashit, kryetari i komungs s& Dragashit, miraton ke

VENDIM

[. z.8elami Sajti, nénkryetar i Komunés s@ Dragashit NOMINOHET pérfagésues i
Romungs sé Dragashit pe Projektin ¢ bashképunimit nédérkufitar Kosove-
Magedoni.

[1. Nominimi béhet s pas kérkesés dhe pér nevojave 1 AZHR Jug si pérfagésues ng
Komitetin Drejtues 1 Projektit “Fugizimi i turizmi rural dhe mjedisor
neépérmejet Qendrés Informyess Turistike “SMART" nga Programi |
bashképunimit ndérkufitar KosovE-Magedni”, 1@ financuar nga fondet IS 1
Bashkimit Evropian dhe 1@ implementuar nga hideri i Projektit (IO “Ceprosard™
nga Shkupi, AZHR Jug dhe Komuna € Tetovés,

HL.  TE gjitha sh penzimet lidhur me kéti an gazhim do t& mbulohen nga Projekti i
mésipérm.

Iv. Vendimi hyné ne fugi nga dita e nénshkrimit.

/




4*

Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosovo/Repablic of Kosovn
homuna Dragash! Opiting Dragad/Dragus Municipality
Krevetar i Komungs
10 S | HVOR-25700

e, 16102014
raeash

NE b 1 nenit |13 0 Ligjit mbi Vietégeverisie Eokale Nr, 0371 040 (Oaacta svilame o
Hoepublikis sé koo nr AR R dive nenin 33 pika Y81 1 Konsnes kolekiive e Arsionn o6
Repubhbos s kosoves dhe Smdikaics s¢ Bashkaar o Arsimil dbe Rultvess CSHASHR ) Keverin

P boomients merr ke

VENDIM

I wlejfidin Kalunderi nza 1sh Kosavd- Komung ¢ Diranpaishit m PUTsnTLL
HHMBSZI21 Celne pensionuar me d126.08 2018 < frrantCree | arsinil ng Shkoklen
Fillare “1lina™ né Kosavi

<. Punetore s Arsimnl nga pika b e kEgj Vendimi oo b ared mwshéte e persianin!
pérfiten pagesén ¢ i (3) pagave perciellése sipas mesatianes s¢ praszane i funalie g
hapin soumen prej (AXA21) =1.263,00 ¢, ¢ mjetet W bartén né Hoparing bunkare e
nr A S0201T1H0M02 39650 - REN,

3 Mieter pir kompensini ¢ pageses si Pagave npa mikie2 ¢ KEUEVendimi @ lepohen

pziciont bushetor pér mallr ¢ shitrhinge (@ Komunés:

4. Perimplementimin ¢ Vendima OBLIGOHET Drgjtoria pér Bushen, Financy dhe
Ahwvillim Ekonomik n@ bashkpusim me Drejtoring pér Arsim & K omunds ¢
Pragashit.

Yendimi o dérgeher:

Lo Drejtorateve pirkatise,
2. Palés, dhe

X Arkivil

Kryvetari | Komunis

ol

alerre Nivetbaanni

.




iepublika ¢ Kosin is
Hoepmblika booso a/Bepubilic of boosoya
hoamuna Deagash/Opéting Drragad/Bragas Municiplin

Boevetank 1 ooy
iy L
Do v B0, 200 % '
By oash

bt W0 e 43 e a8 G g p Vettgeverisie [okale, si dhe nenir 37 et HIRIAET 1

P HEHNE s, Krvclagl 1 kanim TR o

VENDIM

Lo EMEROUET £ Flurim Krasnigi menasher i projeb i
Ihadewtinn o shitEpisé s kubures né Deavash™ ivaehdim ¢ punimese)

L Perawmplementimsm ¢ Vendinig obhigohet 2yea ¢ Frokueig ne PSS pane o
Decjtoring pér Urbanizém, Kadasiér e Mbroptje & Micdisit 1 K omuongs

3. Detveé ¢ menaxheril éshie mbikégyria ¢ puniméve. hartimi i processerbali
rapartit dbic njoltimi organeve 1 lartécekur, Per procedural ¢ méiejme.

4 PCr weprinwet-c métcime 18 njoliohel krsetani 1 Komncs

Vendimi w dérpaher:
= Menaxherit 1é projekiic.,
Aavrls pér Prokorim & Komunis,
- Dreplonise pér Urbanesém. Kadastér e Mbrojtje © Mjedisit i Komunes, dhe
- Arkivi

Kivetar ) Komunis




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovn
ety endi boomunal Bragash/Skupsting Opstine Drasas/ s Mignicipabiny

- lorvetart | Komunis
U2 Ne, 400000 - 26848/ 18
M, 16102008

IV e i sh

bl e nemit 21 e Recgullorés st Ministrisé sé Finaneave (199013 T s hiniin ¢
posarese o manciane, dentt 58 165 jein per Yetfaevenisie | okale dhe nenit 57 1@ S k. cnrgimgg |
ks etun o Komunds Dragash. bie ke

VENDIM
MEBFFORMIMIN E KOMISIONTT PER VLERESIMIN E PASURISE 00} FINANCIARE

1 FORMOWET Komisioni Komunal pér Vierésimin ¢ Pasurisé Jo Financiare, né
pUThdre,

Lo Xhevat bsufi - krvetar,

e Menderes Skenderi - anétar
A Usamedin Haruni - anéiar.

- &bhamber Kamberi - andtar,

- w.Larile Dauti - anétare, dhe
o Ahdulla Selmani - anéiar

1

L I SRR

ey

. FActyaw ¢ bomssonitesiie W bep vicrdsinm « PRISLNESE for Biaan s e b
terorin ¢ komunés sipas liggic ng Fugr. perpilimin ¢oranorl ojesiasish

| W
procesverbalit idhoe mé ké@ dhe njelin i orzancve kampetente,

Vendimi u dérgoher:
Anctaréve 18 Komisioni.
FRrepoese <8 b unnca e, dhe

kvl

Bevetari ¢ Wamunis




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOYV(

Fomniniia o Pbrawgashin - Ohpating Dragad  Momecigalite of Deagaesl

pryelari o lomuonis
02 N A0 -26742
Pz 17 L2 S
Presprsish

NE baed 18 MarrGveshjos pér BashkElnancim me el SO0 D264 ¢ dr 1y 10 NS o Bl
s 18 Shogatds: Kulturore “Ymer Pricreni”™ me seli né Dragash dhe Komunés s Dhagashil, o
mbdshictje 1€ nenit 13 ¢ 58 1€ Lagjit pér Vetégeverisjie Lokale, dhe nenit 57 16 Statutin 18 Komunis
krvetart @ Komunés, hie kit

VENDIM

L FEEKZEKUTOHET pér pagesé [énda 02 NedO0/01-26742 ¢ di 15 102018 e b
Marréveshjes pir Bashkénancim e lidhar ne mes (8 SHLE Y mwer Pricreni dhe
hoosniunds s¢ Dhagashii

B Pheckuiami pmpeteve e bithet nga poriciont busbuior soms
Jopublike,

T Ry e

L Pérmnplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Dycjtoria pér Financa, | hona
e Ahviltim si dhe Direjroria pér Kultoré, Rini ¢ Sport ¢ Komunis.

IV. PErveprimet ¢ métepme & njofloher krvetari | Komuonés

Shtojed: Marréveshja. Hogaria bankare, dhe gerti ikt

Yendimi u d@vgohe :

Direplorise plr Financa, Ekotomi ¢ Zhvillim 1€ Komunis,
Hirejlonse por Ratiord, Rim e Sport 18 komunés,
SHLK. Y mer Privrem™, dhe

- Arkivil

Krvetars | Komunis
garer Shraberd

¥ ¥



Hepublika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosova
huvendi Kamunal Dagash/Skupitina Opitine Dragad/Deapas Municipaliny

- horvelari | Komunis
2 Nr.AD0MN3-2421]
D 181020108

1Eea g ash

TP APl [ |‘l\r“liu|-;:1.'|L=.~:h_i|_-_~; pir MirFk uptim né mes 1@ MPMS dhe A L tashil i
Fneimin ¢ projekts ~Mbéshicije Komunitetey™, nenil S8 (2 Light pér Vewdgevensje Tokale dhe
et 37 1 Sttt Komunal, kevetard | Komuniss Dragash, bie k&g

VENDIM
MELFORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER KRLDMIN E KUSHTEVE DI
RUORDINIMIN E PUNEVE ME MPMS PER NDETIMIN E SHTEPIVE NE PROJEKTIN
MHESHTETIE KOMUNITETEVE

I FORMOHET Komsioni Komunal pér Krijimin ¢ Kuslueve dhe koordinimin
Punéve me MPEMS pér ndérimin ¢ shigpive né projektin mhésheetje
Komuniteteve, né pérbirje:

Lo z.Flurim Krasnigi - kevetar,
2 e Mensur Halili - aniétar,

3. e.5adik Zejnullahu - anétar,
4o e Aril Idriei - anétar dhe

5. 6. Uzair Hamea - anétar,

M. Pretvral e konusionit jané 1¢ parapara né Marrés eshijen o Mirkuptin né nemn 4
Obligimet ¢ Komunés.

Shinjei: Marréveshja

Yoemdimi u dérpohet:
Anclaréve 1@ Komisionil.

- Drejtonisé pér Urbanizem.

- Ayrés pér Komunitete,
MPMS - Prashiing dhe

- Arkivit




Republika ¢ Kasovis
Hepublika KosovalRepublic of Koasovn
K uvendi Komunal |]ru1l,-,5h.'51-;up§iinn Opstine Drapas/ Dragas Munieipality

. L) -
- Predsednik opstine
02 Nr.AHn3-24211
D 18102018

PPragas

Rys DAV SO & ru,v1||1~|i_';¢1_-;L|1_'51| Comedu MRS {psting Phragas #i Finansiran|e projwslil
“Prodraka ajednici”. Elanom 3K Zakond 4 lokalnoj samaupravi § Canam 37 Chpatinshayt statih.

orpdonaceinik Dragasy dlomosi

ODLUKLU
O FORMIRANIU OPSTINSKE KOMISLIE A STV ARANIE USLUYA 1
KOORNDINACLIA OPSTINGKOG RADA SA MRS -om O TZGRADNIU KUCA T
PROJERTL PODRSKE ZAJEDNICE
| FORMIRA SE opstinska komisija za stvaranje uslova i koordEnacty pestov s
MRSZ-om o izgradni kuca & projekiu padrske rajednict u sastivil:

1. 2. Flurim Krasnigi - predsednik,
3 o AMensur Halili - clan,

1, o Sadik fejnullabu - clan,

4. . At ldrizi = clan

5 ¢ Uleanir Hamea clan.

L Zadact Komisije su predviden kA crmorandunomm o L1 R AT LLRL Ondjeliku

Cibayere GpRling.
Dindadatak: SR A

COidiukn se salje:

O lanovima komisie...

_ Dircklorjata 1rbanizma,

C Kaneelateiji g zajedmed
MIRSS - Pristin

. Avhivi

Caetagl | homunc

Nlverkyiitd
&@W}

i Y



Hepublika ¢ Kosoy s
Republika Kosova/Republic of Kasoya
Romuna ¢ Dragashit/ Opétina Drragas /Dragas Municipality

- horyetarin Komunis
B2 N, - 25904
D . 10, 2008

1Y raeash

MU a6 kErkesis s¢ parashiruar nga pérfagsuesit ¢ lagjes s¢ Velajve nga Ishatit Kok pér
lamizim me pyp @ ujinf Fi $0 - me glatési meth 150 m). 4 lidhisa Fi 50 dhe 2 ventilla, pir
rregnllimin ¢ ujdsiellésit g késaj lapicje nga organet kompetente € Komuanés, ¢ bazuar né nenin
[ R AR AR e Vetige erisic Lokale, 51 dhe nenin 37 LESEaatin 16 K omunes. hrvctar o
homninis: bic kivg:

VENDIM

L AVTORIZONET 2vra o Prokurimit & Komuriss gé i@ BT rmizimin me manerial
RICRICSISAL 2 e s 1w nevegshme péy g et G jesielesin per faggen \

LS

nga fsh.kuk. sipas procedurave ligpore.

. Mer implementimin e Ketp Vendimi OBLIGOWMET Avra pér Prokurim. ngé
bashképunuim me Drejtoring pér Urbanizém dhe Drejloring plér Finanea 18 Kamunis

ML Pér hapat ¢ mEteyme i ngodiohe Kryetari i Komunis,

Shiojeé: Kérkesa, letérmjollimi dhe lormulari.

Vendimi u dirspher:

= EATEs plr Prokuring |18 Eoomunds,
Direjtorisé pér Financa 18 Komunés.

- Drejtorisé pér Urbanizém 16 Komunis, dhe

= Arkivil

Kryvetars | Kemunis




Hepublika ¢ Wosovis
Repubdika Kosova/Republic of Kosovo
homiuna ¢ Dragashit/Opsting Deagad/Tirsgas Municipalin

- by '|1i|| 1 I ormmeds

N besfol-o WG
H[.ili.!lt..’.'ﬂlf;: A

I3 vowopramh

S8 A nenie 13 ¢ 58 1 Livdic per Vedgeverisic Lokale st né B 17 penis 57 w0
Shitit it Ramunds. kevetare 1 Komuonés, bic' KE#E:

VENDIM

I THEMELOUET komusioni (Organi) pér Pranim Lekmk nd realismin
pantne e al projekim: Asfaltimi i reopls of Shatin Restelied - kalimi kalita;
Stresimar™ - (¥ *uh:hm v punimieve, progekl tre s jeie ) R D,
e 0 L

1. Sabahsi Hasani

2. Flurim kerasiigi,

A o Xhevat Fsuli, idhe

4 Vv Marioa - (3linicteia o Infrastenkig e

L. Pér implementimnin ¢ Vendimin QBEICOHET Ay nie Prokarm o B
hashképunion me Drejroring pir Urbanizém, Kadoastér ¢ Mbrogtie w3 edisin 10
kornunds dhe Moesiin ¢ Inlrastrokerés,

il Phevsrd woanctaecy e 1w Koarisionil @shié hartimt 1 Rapoirsit Bdlir neé L ow dlie
L LU R TR B Bk S AL WA Eol W T PN ST
Py ; -

W, P hapat ¢ métepme Wajnlohet kevewar @ kamuiis

Vendimi g dérgohet:
Andlarve 1 komisaom,, .
vl e Prok orimat 8 ko imnics,

Ccprress peiee L raa il kodasids oo bropipe 18 Yedisin 08 b oaniunis

L BPTRTST S [ | o, S [
' =i . H

‘.*-: i hlmm:m



Kepublika ¢ Kosovis
Republika kosova/lepublic of Kosavn
Komuna Dragash/Opiting DragaiMirapas Mugicipali

Foorvetar i BKomunis
2 Nr, b ol < LGl
Pataki. 0 200ES
hraaash

=L A =i ] . L= Luvia, o 5 DL d
v Ikl 3 el i 30 SR g bl pck Veldgey crispe Daoketel ST adBo el 3758 Sain

ruals Koyelar s Batiuncds, bre ke

VENDIM

L. EMEROUET w.Flarim Krasnigi mershen |k

“Renovimi i salés qendrore ti shigpisi xi hubiuris dhe kihig
Diragash™ - (linancuar nga MAPL)

ElY R jus ".".Li' ik Bl Tis

I P mplementimin ¢ Vendimit oblipohet Zyven o Prokurimin ng Ptk S

F Y :|-"" iy o

Pirbantetm, KadasiBr @ Mbrajiie i Wiedisit 18 Kamnmes dhe M 5
Frishtag

A ety ¢ menaxherin Ehid mibikégyria ¢ pummdve, Baitio Prvigesyerhialiy
rapertiy dhe njoltime i organcve (€ lartécekura, PUr procedural . métcine,

4o Pérveprimet ¢ mdteime 1@ njoltohet kevetari | Komungs,

bendimi u dérgoiet:
rlemsberel pF nasckil,
Axres per Prokurim 16 Kemunds.
Drelorisé pére Urbaniz8m. Kadastér e Mbrojtje 16 Mjedisit 16 Kemunes,
MAPL-s& Prishting dhe

Wik




Republika ¢ Kosovits
Republika Kosovo/Republic of Kosove

Komuma Dreagashy Opiting Dragas/Dragas Municipality

Kryetar i Komungs
Nr. 02 _hr fol - ?__;Hc.}

ME 03.10.2018

MWE bazé 1€ nenit 13 dhe 58 pika b e | igjit nr, O3/L-040 pir Vetdgeverisien Lokale {Gazeta
Zyrtare e Republikés & Kosovés nr. 28008, (o Udhézimit Administrativ MSHP ne. 2004/07 pEr
Udhétimet Zyrtare, vendimit Nr, 30/2018 i Ministrist s& Financave | di.19.06.2018, dhe nenit
57 1€ Statutit 1# Komungs si Diragashit Ne.06-103/1 i datéss | |.O9.2008, Kryetari i Komuns sg
Dragashit, merr k-

VENDIM
PER LEJNMIN E UDHETIMIT IYRTAR

1. Mirmtohet propozimi 1 delegatit 1# Kuvendit 1€ komun@s ss Dragashit z.Munir Jonuzi pas
fless sE komunis sé Burasa-s, per lejmimin e udhétimit zyriar per né Republikin ¢ Turgise
né Bursa dhe Stamboll me géllim @ presémarries s& binjakésimit € komunis sa Dragashit
dhe komunés s Bursis sié Republikes s lurgisé,

Vizita eyttare Eshtd mbajiur ngga data 14.09.200 8 deri mé daten 19 (R 200 8

I

Shuma ¢ lejuar prej 180m€E (6 X 308 = I BOE) 1é bartén ni emér 12 Munir Jonuzi mMe nr.
personal 1016513764, né Hogaring bankare 20Z8000147979577 TEB bank .

3. Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do 1@ kujdeset Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave dhe pagesa
t& béthet nga pozicioni mallra dhe shérhime

4. Ky Vendim hyn né fugi q& nga dita e nénshkrimit & ij.
Shiojcé: flesa

Vendimi u dérgoher:

= Direjtorisé sé Ekonomisé dhe Financave,
- Té Lartécekurit dhe

- Arkivis s8 Kryetarit




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosove

komuna Dragash/ Opting Dragad/Dragas Municipality

-P{r‘-.letari i Komungs
nr.0z b Joz-75423

ME03.10.2008

INE bazi 1€ nenit 13 dhe 38 pika b & Ligjit nr. 03/0.-040 pér Vetégeverisjen Lokale {Gazeta
Zyrtare e Republikés s& KosovEs nr28/2008). @ Udhézimil Administrativ MSHP ne. 2004/07 pir
Udh&timet Zyrtare, vendimit Nr. 3002018 5 Minisirisé sé Financave i dt.19.06.2018. dhe nenit
37 18 Statutit 18 Komunés sé Dragashit NrAM-103/1 i datés PEOS2008, Kryetari | Komungs s
Dreagashit, merr kég;

VENDIM
PER LEJIMIN E UDHETIMIT ZYRTAR

I. Miratohet propozimi i delegatit 18 Kuvendit 18 komunés si Dragashit z.5amidin Xheladini
pas frests 52 komunés s Burasa-s, per leymimin ¢ udh@timit zvrtar per né Eepublikén ¢
Turgis€ né Bursa dhe Stamboll me qetlim 1€ pjesémarmjes s& binjakézimit t8 komunés <&
Dragashit dhe komunés s& Bursés s¢ Republikes s Turgisg.

Vizita zyrtare &shié mbajtur nga data 14.09.2018 deri mé datén 19.09.2018

2. Shuma e lejuar prej 180.0€ (6 X 30F = | 806) 1 bartén ne emér 1€ Samidin Xheladini me
nr. personal 1007836984, né llogaring bankare 150201 10346080 RBKO.

3. Pir zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Lirejtoria e Ekonomisé dhe Financave dhe pagesa
1€ bihet nga pozicioni mallra dhe shérbime,

4. Ky Vendim hyn né fugi & nga dita ¢ nénshkrimit 12 tij.
Shigjcé: flesa

Vendimi uw dérgoher:

- Drejtorisé sé Ekonomisé dhe Financave,
- T¢ Lartécekurit dhe

- Arkivés sé Kryetarit




Republika ¢ Kosovis
Republika Koson o/Republic of Kosovo

Romuna Dragash! Opiting Dragad/Dragas Mumnicipality

Kryetari ﬁ:nmunﬁs 3
M. 02 -Li 1!1 jed - J-'I—Tn'l"-]
Me 03.10.2018

NE bazé 1€ nenit 13 dhe 58 pika bt Ligjit nr, 03/L-040 per Vetégeverisien Lokale (Gazeta
Zyrare ¢ Republikis s& Kosovits ne 28/ 2008). 1& Udhézimit Administrativ MSHP nr. 2004/07 per
Udhétimet Zyrtare, vendimit Nr. 30/2018 i Ministrisé s¢ Financave i di.19.06.2018. dhe nenit
37 12 Statutit 18 Komunés s¢ Dragashit Ne06-103/1 i datis | L2008, Kryetari | Komunés sé
Dragashit, merr kité;

VENIIM
PER LEJMMIN E UDHETIMIT ZYRTAR

| Miratohet propozimi Kryesuesit 18 Kuvendit & komunés s8 Dragashit 2. Betim Merdiu pas
ftcads sé komun@s s& Burasa-s, pér lejmimin ¢ udhétimit z yriar per né Republikén e Turgisg
né Bursa dhe Stamboll me géllim 1€ pjesémarrjes sé binjakézimit té komunés s Dragashit
dhe komunés s& Bursés s& Republikis s& Turgisé.
Vizita zyrtare €shté mbajtur nga data 14.09.201% deri mé datén 19.09.2018

2. Shuma e lejuar prej 180.0€ (6 X 30€ = | 50E) 1€ bartén né emér (8 Betim Merdiu  me nr,
personal 2MET6477. né Hogaring bankare 2012000029462 188 TER bank,

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do 1€ kujdeset Drrejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave dhe pagesa
1€ bethet nga pozicioni mallra dhe shérbime.

4. Ky Vendim hyn né fugi q& nga dita e nétnshkrimit & 1ij.
Shrojcd: fresa

Vendimi u dérgoher: Krygtari i Komunés
- Drejtorisé sé Ekonomisé dhe Financave,
- Té Lartécekurit dhe
- Arkivis sé Kryetarit
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Republika ¢ Kosoviss
Republika Kosovo/Republic of Kosoyo
komuna Dragash/ Upiting Dragas/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
Nr. 02 JLEB_-ZSSIL

Meé 02102018

WE bazi 1€ nenit 13 dhe 58 pika b 1@ Ligjit nr. 03/L-040) pér Vetegeverisien Lokale (Gazeta
Lyrtare e Republikis sé Kosovas nr. 282008 16 | dhézimit Administrativ MSHP nr. 2004/07 pér
Udhétimet Zvrtare, vendimit Nr. 3072018 I Ministrisé s& Financave 1L 190620018, dhe nenit
57 1€ Statutit 1€ Komunds sg Diragashit Nr.06-103/1 | datés LLO92008, Kryetari | Komunis sé
Dragashit, merr kies:

VENDIM
PER LEJIMIN E UDHETIMIT LYRTAR

E. Miratohet proposimi Keyetarit (8 komunis g Dragashit 2. Shaban Shakani pas fesés <@
Mmistrisé s& Administrimit t¢ Pushtetit | okal (MAPL) né bashképunim me OSBE-ng, pér
fejimin € udh@timin zyrtar pér ne Republiken e Magedonise ng strugé né *“Takimin
konsultativ & Krvetaréve 1& Komunave me institucionet e geverisé gendrore™ e cila do &
mbahet nga data 21 deri mé 23 shiator 20| 8

I

Shuma ¢ lejuar prej 180.m€ (3 X 26€ = T8¢ )t bartén né emér 18 Shaban Shabani me nr.
personal 1007830102, né llogaring bankare 1301271100774697 BPR.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do 1 kujdeset Drejtoria ¢ Ekonomise dhe Financave dhe pagesa
(& bEhet nga pozicioni mallra dhe shérbime.

4. Ky Vendim hyn né fugi qé nga dita e nénshkrimit tij.
Shtojeé: fesa

Kryetari i Komunis

Do

Vendimi u dérgohet:
- Drejtorisé sé Ekonomisé dhe Financave,

- Té Lartécekurit dhe (i ;;'1_:_.:'-';-;;% e H
- Arkivis s& Kryetarit {54 777\ Shaban Shabani
2 Rt ff’f
\E\Zairme s
\‘HJE‘-'...".:';.'



Republika ¢ Kosovis
Rpublika Kosova/ Republike of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skup¥tina Opitina Dragad / Daragas Municipality
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KOMUNA DRAGASH Pist kel
Kryetari i Komunés e we O f20/00- 2 /4B

Daté:04.10.2018
ZHLC I8
Dragash - n"fayﬂ':.

Duke u bazuar nié nenin 22 paragrafi 1 dhe 2 i Rregullores NR.33/2012 piér
Shtesat n€ Pagé dhe Kompensime t& tjera té Népunésve Civil, nenin 22 paragrafi 2.4
i Ligjit Nr.03/L-147 per Pagat e Népunésve Civil, dhe duke u bazuar né kérkesén ¢
. Flurim Qengaj, kryetari i komunés sg Dragashit bjen ke :

VENDIM

Ti paguhet z. Flurim Qengaj né pozitén drejtor né SHEMU " Fetah
SWlefmani™ né Komunén e Dragashit, né llogaring bankare

150203 1000952920, ti kompensohet nje pagesé né shumén prej njé (1)
page mesatare (¢ shirbyesit civil né vlerén e njé shume prej 374,00 €,
Neta,

WM.  Pérekzekutimin e kétij vendimi obligohet shérbimi i personelit dhe
drejtorati per Ekonomi, Buzhet dhe Financa né komunén e Dragashit

Arsyvetim

- I nderuari . Flurim Qengaj, punon né pozitén drejtor né SHFMU “Fetah
Sylejmani®, ku mé dt.14.08.2018 i lartpérmenduri ka ber kérkess Q€ ti béhet pagesa ng
vleré prej njé page mesatare 1€ nepunésve civil i Republikés s& Kosovis, me arsyen se
me dt. 14.01.2016 i ka vdekur babai.

Duke u bazuar n# nenin 22 paragrafi 1 dhe 2 i Rregullores NR.33/2012 pér Shtesat ng
Pagé dhe Kompensime té tjera t& Népunésve Civil pércakton se népunitsi civil né rast 1
vdekjes s€ nje anétari 1& ngushté tié familjes s& t1)/saj institucioni ndihmon nBpunésin civil
me njé shumé monetare me vler# prej nj€ (1) page mesatare né Shisrhimin Civil

- Mjetet 1& paguhen nga mallrat dhe shérbimet .

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit,
Késhilla juridike-pala e pakénaqur, kunder kétij vendimi ka t& drejté ankese ng afat prej
13 (pestmbédhjete) ditésh, ni komisionin pér Ankesa dhe Parashtresa, pran komunés si
Dragashit

Vendimi ti dérgohet:
-Palés

-Arkivis

-Zyriés s Personelit

-Drejtorisé pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa.




o

REPUBLIKA E KOSOVES - REPURLIK A KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVD

Rannume ¢ Dragashin Opitma Drapad Mumicipalioy ol Desgpash

Ry etari i Komunis
U2 N 400/04-26100
D; 8. 1001
Dragrash

S hal w Marréveshjes pir Hashkéfinaneim e e 02 IO LT 100 2 g 0s 10918 o
ne s 18 Shagates Bémirdse “Jetimat ¢ Ballkani me seh né Privven dhe Komuongs s Dagkasint. ©
mhbeshtetje 1© nenit 13 ¢ 58 ¢ Ligjit pér Vetégeverisie Lokale. dhe nenit 57 W Slatuti
krvetar | Komunés, bie ke

L1 Rautinnigs.

VENDIM

L TE EKZEKUTOHET pir pagest lenda (0 NEAOOM-26100 ¢ deils 100N 15 foss

Marrcveshjes pér Bashkélinancim ¢ lidhur e s 8 Shogatés Bemircse “Jethma o
Ballkanit™ dhe Komungs si Diragashit.

L

I Mjetet @ Igjohén nga pozicioni buxhetor PEF bashkéfinancim me enuiteie jo publike
& Bonmunds,

HE Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGONET Dhrejtoria pér Vinanca, Fkonam
hoomungs.

IV. Pérveprimel o méteyme 1 mofiohet krvetar | Konwnis,

Shtojei: Marréveshia,

Vendimi u diérpohet _

- Dreitorise pir Finanes, Flonony. ¢ Ahvillinm 49 Kamynis.
- ShoB, “Jetimat ¢ Ballkanit™, dhe

- Arkivi

Kryetari | Komuny *
7 (TIRY] HFJ':H:IF




Republika ¢ Kosovis
Rpublika Kosova/ Republike of Kosovo
liwvendi Komunal Dragash/Skupfilina Op&tina Drngll ! ]}-II‘IEI! Municipahlity

IKOMUNA DRAGASH BSting Dragag
Kryetari i Komungs Er By, Fee ,.-"..2.::,/@3 — /5 /8>

Daté:09.10.2018
"—EE!;-.:L. 20 JFE

Bragagh . Draga

Duke u bazuar né nenin 22 paragrafi 1 dhe 2 i Rregullores NR.33/2012 pér
Shicsat né Pagé dhe Kompensime t£ tjera i Népunésve Civil, nenin 22 paragrafi 2.4
i Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civil, dhe duke u bazuar né kirkesén e
z.0mer Memishi, kryetari i komunés =& Dragashit hjen kété :

VENDIM

Ti paguhet z.Omer Memishi né pozitén punélor administrativ, né
dreftorin pér Ekonomi, Buxhet, Fingnca dhe Zhvillim né Komunén e
Dragashir, né logaring bankare 1301271100778092, 1i kompensohe! njé
pagesé né shumén pref njé (1) page mesatare (& shérbyesit civil né vlerén
e njé shume prej 374,00 €, Neto.

IL Pér ekzekutimin e kétij vendimi obligohet sheérbimi i personelit dhe
drejtorati pér Ekonomi, Buxhel dhe Financa né komunén e Dragashit.

- e

Arsyetim

- Népunisi z.Omer Memishi punon né zyrén e Tatimit né Prongé né Dragash, ng
drejtoratin Ekonomi, Buxhet, Financa dhe Zhvillim, ku mé dt.07.08.2018 i larté
pérmenduri ka ber kérkesé qé ti béhet pagesa n vleré prej njé page mesatare t
népunésve civil 12 Republikés s KosovEs, me arsyen se me dt.20.07.2017 1 ka vdekur
nEnga,

Dtk o bazuar n€ nenin 22 paragrali | dhe 2§ Rregullores NR.33/2012 pEr Shtesal né
Fagé dhe Kompensime t€ tjera 18 Népunésve Tivil péreakion se népunési civil né rast t8
vdekjes s& njé anétar t& ngushté & familjes & tijp/sa) nstitucion ndihkmon népunésin civil
me njé shumé monetare me vieré prej njé (1) page mesatare né Shérbimin Civil

- Mjetet t€ paguhen nga mallrat dhe shérbimet .

Ky vendim hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit,

kitshilla juridike-pala ¢ paknagur, kundér kétij vendimi ka t& drojté ankese ng afat prej
15 (pesEmbédhjete) ditésh, né komisionin pér Ankesa dhe Parashtresa, pran komunés s&
Dragashit

Veadimi ti dérgohet:

-Palés

-Arkivis

-Zyrits 8¢ Personelit

-Direjloris pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa.




Republika ¢ Kosovis
Rpublika Kosova/ Republike of Kosovo
Kuvendi Komunul Dragash/Skupiting Opitina Dragas / Daragas PMunicipality

REPUBLIKA E HOSOVES
REPUBLIKA HOSOVA

KOMUNA DRAGASH Momuna = Dra 93511“-

: s Opstina Dragas
Kryetari i Komunis = R
Daté:09.10.2018 e, ge, ©2. 4 20/

_.ﬂ.fu.i_zu_ig_

Dragash - Drag
Duke u bazuar né nenin 22 paragrafi 1 dhe I i Rreg.lll]m NR.33/2012 pEr
Shtesat ng Pagé dhe Kompensime t# tjera t€ Népunésve Civil, nenin 22 paragrafi 1.4
i Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civil, dhe duke u bazuar né kirkestn ¢
7. Ramija Rakiti, kryetari i komunés s Dragashit bjen Lité :

YENDIM

Ti paguhet z. Ramija Rafiti né pozitén vozités, né Drejtorin pér
Administraré né Komunén e Dragashit, né llogaring bankare
1301003007443037, 1i kompensohet njé pagesé né shumén pref njé (1)
page mesatare 1& shérbyesit civil né vierén e njé shume prej 374,00 €,
Neto,

1. Pér ekzekutimin ¢ kétij vendimi obligohet shérbimi i personelit dhe
drejtorati per Ekonomi, Buchet dhe Financa né komunén e Dragashil.

=

Arsyetim

- Népunisi z. Ramija Raditi punon né pozitén vozités, né Drejtoratin pér
Administratié, ku mé dt.30.08.2018 i lartpérmenduri ka ber kérkesé qé ti béhet pagesa né
vleré prej njé page mesatare € népunésve civil t& Republikés s¢& Kosovis, me arsyen s¢
me dt.24.08.2018 i ka vdekur néna,

Duke u bazuar n# nenin 22 paragrafi 1 dhe 21 Rregullores NR.33/2012 pér Shtesat né
Pagé dhe Kompensime & tjera t& Népunésve Civil pércakton se népunési civil né rast (&
vdekjes s& njé anétari t& ngusht® & familjes s& tij/sa) institucioni ndihmon népunésin civil
me nj¢ shum# monetare me vieré prej njé (1) page mesatare né Shérbimin Civil

- Mijetet t& paguhen nga mallrat dhe shérbimet |

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Kishilla juridike-pala e pakénaqur, kundér kétij vendimi ka t& drejté ankese né afat prej

15 (pestmbedhjeté) ditésh, né komisionin pér Ankesa dhe Parashtresa, pran komunis &
Drragnshat

Vendimi ti dérgohet:

-Palis

-Arkivés

-Zyrés 58 Personelit

-Direjtorisé pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa.




Republika ¢ Kosoy gy
Republika Kosova/Republic of Kosnve
Bomuna Dragash/Opitin Dragas/Dragas Munieipality

hovetari s kamunes
n2 e ol gy - 1c2gp
P2y
¥ oush

Mo b 18 nenit 13 ¢ S8 18 Ligjil per Verdgeverisie Lokale, 51 dhe nenit 37 16 Staton 16
hommunds, Krvetar | Konunds, bic kée:

VENDIM

L. EMEROHET #.Flurim Krasniqi menaxher 1 projekin:
INdértimi i aneksit té shkollés g fshatin Kosavi™ - KK-Drapash.

2. Porimplementimin ¢ Vendimit abligaher Zvra ¢ Prakurimin ne bk G punan 1
P ogimg pee Lirhanie G, Boabinstir ¢ Moot o St esin 0 B s

o Detyré @ menaxberil gshe mbikEgyee ¢ puanimave, hartimi . Procesverha
faportit dhe njoftimi i sreaneve 18 lan@eckur, PEr procedurat ¢ mdtcime

4. Tér veprimet e méicime & moflohet Eryetarr | Kamunids,

dendimi o ditrsohet:
- ‘Menaxhent ¢ progektil,
- Aards pér Prokurin 1é Komunés,
irejtonsE pée Urhanizénr, Kadaster o Mbrojtic 18 Miedisit 16 Komunis, di
= Mrhivid

Revetar) i Komunis




Republika ¢ Kosovis -
Republika Kosove/Republic of Kosove

Komuna Deagash/ Opétina Dragad/Dragas Municipality

Kryetari | Komunés

Mr. 02 115/01-26099/18

Mg 18.10.2018

Bazuar né flesén dhe kitkesén e parashiruar nga Zyrtarja pér Barazi Gjinor 2, Lindita Kozmag)
Piraj pér udh&tim zyrtar ngé Republiken ¢ Shgiperise, ¢ ni bazé i nenit 13 dhe 38 pika bt@ Ligp
ne. 03/L-040 pBr Vetégeverisien Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovis ne 28/2008), &
Lldhézimit Administratiy MSHP nr. 2004/07 pér Lidhétimel £yriare, viendimit Nr 3020189
Ministrisé s& Financave | dt.19.06.2018, dhe nenit 57 t& Statutil t8 Komunis s¢ Dragashit Nr.0g
10341 § datés 11.09,2008, Kryetari i Komungs sé Dragashit, merr kété:

VMMM
PER LEJMINE UDHETIMIT ZYRTAR

1. Miratohet kérkesn e zyriarés pér barazi gjinore (& Komungs 2 Lindita Kosmagn Piraj. (8 cilis
lejohit udhétimi svrtar pér né Republikén ¢ Shgipéris né Tirang, né cilising e
Kaoordinatorts st Mekanizmit Koordinues Kundér Dhunés o€ Familje, né puntorini pie
“Fugicimin ¢ VMiekanmave Koordinues per Mhrajtje nga huna né Familpe™ 1@
arganizuar nes Agjensioni pir Baras Gjinore, qF do mbahet né Hotel *Sky Tower™ nd
Fieant, me d0.22-22 dhe 24 Tetor 2018,

Udhétimi zvrtars pér piesémarrje né puntoring pér “Fugizimn ¢ Mekanizmave Koordinues
pir Mbrojtje nga Dhuna né Familje™ do @ realizohet nga di.22.10.2018 den me
di.24.10.201 8. dhe mé pas 1€ lejohén mietet ng emér 1€ meditjeve udhétim jashté vendit si né
pikén 21& vendimit. duke u bazvar né hgjet n€ fugi per udhinme synare,

2. Shuma e lejuar pre] T8.o0 euro (3 X 26 euro = 78 curo | ¢ bartén né emer 1@ Lindita
Kozmagh Pira) me nr. personal D39 18122 nE Hogaring bankare nr 12015875 OO0 17
PCR. !

3, Pér zhatimin e vendimit pérkujdeser Drejtoria € Ekonomisg dhe Financave dhe pagesa 18
bithet nga poziciom mallra dhe shérhime

1

4. Vendimi hyn né fugi nga dita ¢ nénshkrimit.

Shiojeé: fresa dhe kérkesa
Vendimi i diérgohet:
- Drejtorisé sé Ekonomisé dhe Finaneave,

ez | Humuni.’r

- ¢.Lindita Piraj, dhe
- Arkivis & Kryetarit



